En cuanto al tope máximo a reconocerse por mayores prestaciones (15% del monto
del contrato original), se advierte que el monto del Contrato de Supervisión
ascendía a SI. lS3,41S.50, tal como se advierte en el mencionado contrato:

"CLA..MS-UU!.Tl:I5.f:ERA:MONTO CONTRACTUAL
El monto total del presente contrato asciende a SI. 153,415.50 (ciento
cincuenta y tres mil cuatrocientos quince con 50/100 soles), no incluye IGV".

En atención a ello, el 15% del mencionado contrato asciende a S¡. 23,012.33 soles,
lo cual constitUyE ed ~ope máximo que puede reconocer la Entidad por mayores
prestaciones de supervisión. Ante ello, se advierte que el Contratista solicita el